
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 11. 12. 2023 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:00
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Pecháčková, Mgr. Jiřina Míčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji Vám hezký podvečer a vítám Vás na posledním zasedání v letošním roce. Program dnešního zasedání není
tak  dlouhý,  jako  obvykle,  ale  máme  před  sebou  2  důležité  body  jednání  -  rozpočet  obce  a  smlouvu
s fa ČEZ Distribuce a. s. Konstatuji, že Zastupitelstvo Obce Zátor se sešlo v plném počtu, tedy 9 a je schopno
usnášení. Zapisovatelkou určuji, jako obvykle, Bc. Marcelu Hudečkovou a předkládám  program a navrhuji
vypuštění  bodu  programu  č.  7  Vnitřní  směrnice  Obce  Zátor  na  rok  2024-  ponechat  na  příští
zasedání a doplnění programu o bod 14. Kalkulace stočného na rok 2024, bod 15 Smlouva o smlouvě budoucí
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a bod 16.  Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku MSK PR23/63402 

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu
3. Kontrola plnění minulého usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 6
5. Schválení rozpočtu Obce Zátor na rok 2024
6. Schválení smlouvy s fa ČEZ Distribuce, a. s. - o úhradě nákladů na přeložku sloupů NN - "Zátor -
chodník podél silnice III/45910"
7. Vnitřní směrnice Obce Zátor o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu -vypustit a ponechat
na příští zasedání
8. Prodej pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál
9. Úprava cen wellness
10. Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Zátor do roku 2026
11. Smlouva o poskytování ekonomicko právních poradenských služeb pro občany
12. Odpisový plán za rok 2023
13. Rozpočet DSO Loučka a Mikroregionu Krnovsko na rok 2024
14. Kalkulace stočné rok 2024
15. Smlouva o smlouvě budoucí - zřízení věcného břemene s VaK Bruntál, a. s.
16. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku MSK PR23/63402



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

17. Různé, diskuze a závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatelku, vypuštění bodu programu č. 7 Vnitřní směrnice Obce
Zátor na rok 2024- ponechat na příští zasedání a  doplnění bodů programu  o bod 14. Kalkulace stočného
na rok 2024, bod 15. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a bod 16.  Smlouva
o poskytnutí nadačního příspěvku MSK PR23/63402 a program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 218/12/23 bylo schváleno.

2. Určení návrhové komise a ověřovatele zápisu

Předkládám Vám návrh na ověřovatele zápisu a návrhovou komisi.  Ověřovateli zápisu by mohly být, jako
obvykle, Jiřina Pecháčková a Mgr. Jiřina Míčková. Návrhová komise by mohla pracovat ve složení Mgr. Jana
Kaděrková a Jana Přikrylová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Ověřovatele  zápisu:   Jiřina  Pecháčková  a  Mgr.  Jiřina  Míčková.
Návrhová komise ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana Přikrylová.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 219/12/23 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění minulého usnesení

Předkládám zápis kontrolního výboru a konstatuji, že výstupy z minulého usnesení byly splněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí kontrolu plnění minulého usnesení, zápis finančního výboru
č. 4/2023 a kontrolního výboru č. 8/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 220/12/23 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 6

Předkládám návrh rozpočtového opatření č.6, které zpracovala ekonomka obce Lenka Skřivánková. Příjmová
část je ovlivněna hlavně zvýšeným příjmem DPH, nájmy z bytů a pozemků, příjmem z wellness. Výdajová část
se týká zejména zvýšenými zálohami na energie, vykrytí akcí do konce roku, koncert a Zmrzlík.

Příjmy: 2 929 000,- Kč 

výdaje:    274 801,- Kč 

Financování : - 2 654 199,- Kč

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozpočtové opatření č. 6:

Příjmy: 2 929 000,- Kč

výdaje:     274 801,- Kč

Financování : - 2 654 199,- Kč 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 221/12/23 bylo schváleno.

5. Schválení rozpočtu Obce Zátor na rok 2024

Předkládám ke schválení "Rozpočet obce Zátor na rok 2024".  Návrh byl  vyvěšen 14. 11. 2023 a sejmut
11. 12. 2023. Jedinou změnou, oproti předloženým návrhům jsou částky pro JSDH z původních 255.000 Kč
na 180.000 Kč a pro SK z původních 316.000 Kč na 180. 000 Kč s tím, že pokud vznikne nutnost dofinancování
důležitých aktivit, složky podají žádost na zastupitelstvo s řádným zdůvodněním žádosti. V příjmové části jsou
zohledněny  případné  dotace,  ve  výdajové  investice  -  chodník  brantická  ulice,  rekonstrukce  zdravotního
střediska, přístavba učeben ZŠ Zátor,  chodník horní Zátor- stavební povolení bude jedno, realizace bude
rozdělena do 3 etap a oprava bývalé vodárny v parku, oprava čp. 32 - bývalé školní jídelny. Ostatní složky
získají prostředky dle svých požadavků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozpočet obce Zátor na rok 2024.

Příjmy:    32 264 700,00 Kč 

Výdaje:    32 264 700,00 Kč 

 

Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí účelových dotací budou uzavřeny s SK Zátor ve výši 180.000 Kč,
s JSDH Zátor ve výši 180.000 Kč, TJ Loučka ve výši 133.000 Kč a Bumblebees ve výši 15.000 Kč. Starostka
obce je oprávněna podpisem veřejnoprávních smluv.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 222/12/23 bylo schváleno.

6. Schválení smlouvy s fa ČEZ Distribuce, a. s. - o úhradě nákladů na přeložku sloupů NN - "Zátor -
chodník podél silnice III/45910"

Předkládám Vám Smlouvu č.  8120092802 o  budoucí  smlouvě o  realizaci  přeložky  distribučního  zařízení
určeného k dodávce elektrické energie. Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku v horním Zátoru pod
názvem " Zátor - chodník podél silnice III/45910". Přeložka je velmi finančně náročná. Naše plnění dle návrhu
této smlouvy bude činit zhruba 1 mil. Kč bez DPH.  Smlouvou se zavazujeme uhradit skutečné náklady spojené
se stavbou. Tedy mohou být vyšší i nižší, záleží na tom, jak dopadne veřejná zakázka a kam se posunou
ceny materiálů a prací v příštím roce. Bohužel bez přeložky těchto sloupů by v daném úseku nebyla výstavba
chodníku možná. V některých úsecích je zařízení distribuční soustavy v kraji  chodníku, což je z hlediska
bezpečnosti možné. Prozatím bude přeloženo 6 sloupů.

Firma ČEZ se zavázala, že v rámci našich obchodních vztahů nám vyjde vstříc v jiných projektech, zejména
v pomoci škole a našim složkám.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu č. 8120092802 o budoucí smlouvě s firmou ČEZ Distribuce,
a.s., IČO: 24729035, se sídlem  Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín o realizaci přeložky
distribučního  zařízení  určeného  k  dodávce  elektrické  energie.  Jedná  se  o  výstavbu  jednostranného
chodníku v horním Zátoru pod názvem " Zátor -  chodník podél silnice III/45910". Předběžný dohad 
celkových nákladů na realizaci stavby Přeložky dle této smlouvy činí  1 007 000,00. Kč bez DPH. Starostka
je oprávněna podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 223/12/23 bylo schváleno.

7. Vnitřní směrnice Obce Zátor o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - vynechat - odkládá se
na příští zasedání

Předkládám Vám návrhy  na  schválení  směrnice  o  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu.  Prosím
o prostudování a zvolení optimální varianty. Nejvhodnější se mi jeví  vzor směrnice "Hrušovany u Brna", která
je  téměř  totožná  s  dosavadní  praxí.  Prosím o  úpravy,  případná  doplnění,  abychom se  mohli  dohodnout
na konečné verzi.

 

8. Prodej pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál

Předkládám prodej pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál, zapsaného na LV 216 pro
Obec Zátor o rozloze 1471 m2, orná půda se prodává dle usnesení č. 335/02/21 za částku 450 Kč za m2 . Tedy
za částku 661 950 Kč manželům Bohdaně a Tomáši Kvíčalovým. Záměr byl zveřejněn a vyvěšen na úřední
desce od 14. 11. 2023 do 11. 12. 2023. Po dobu vyvěšení se žádný jiný zájemce nepřihlásil nebude přistoupeno
k oblálkové metodě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  prodej pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres
Bruntál, zapsaného na LV 216 pro Obec Zátor o rozloze 1471 m2, orná půda se prodává dle usnesení
č. 335/02/21 za částku 450,00 Kč za m2 . Tedy za částku 661 950,00 Kč manželům Bohdaně a Tomáši
Kvíčalovým. Záměr byl zveřejněn a vyvěšen na úřední desce od 14. 11. 2023 do 11. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 224/12/23 bylo schváleno.

9. Úprava cen wellness

  Předkládám návrh na úpravu cen ve Wellness Zátor

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje úpravu ceníku ve Wellness Zátor od 15.12.2023:

Privátní vstup pro dvě osoby /1,5 h - 700,00Kč, každá další osoba 200,00Kč/1,5 h, každá další osoba děti,
senioři, ZTP 150,00Kč/1,5h a za každých dalších 30 minut 50,00Kč/osoba

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Míčková J.)

Usnesení č. 225/12/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

10. Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Zátor do roku 2026

Předkládám Vám návrh Střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Zátor, příspěvková organizace, Loučky 86, Zátor jež
je koncipován jako vyrovnaný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Zátor, příspěvková organizace, Zátor -
Loučky 86, 793 16 Zátor na léta 2024 -  2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 226/12/23 bylo schváleno.

11. Smlouva o poskytování ekonomicko právních poradenských služeb pro občany

Předkládám Vám návrh smlouvy  s formou Právní a ekonomické poradenství z.s., Česká 1535/20, 792 01
|Bruntál o bezplatném poskytování ekonomicko-právních poradenských služeb pro občany  . Návrh smlouvy je
stejný jako v loňském roce. Dále přikládám zprávu o činnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o poskytování  ekonomicko právních poradenských služeb
pro  občany  s  firmou  Právní  a  ekonomické  poradenství  z.s.,  Česká  1535/20,  792  01  Bruntál,  IČ:
04201795.   Smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 , cena za poskytnuté služby
je 3 000 Kč měsíčně bez DPH.  Starostka je oprávněna podpisem této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 227/12/23 bylo schváleno.

12. Odpisový plán za rok 2023

Předkládám návrh odpisového plánu obce za rok 2023 a to ve výši 2 354 705 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Účetní odpisový plán Obce Zátor podle syntetických a analytických
účtů vč. transferů po čtvrtletích pro rok 2023 a to ve výši 2 354 705,00 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 228/12/23 bylo schváleno.

13. Rozpočet DSO Loučka a Mikroregionu Krnovsko na rok 2024

  Předkládám rozpočet DSO Loučka a Mikroregionu Krnovsko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí rozpočet DSO Loučka a Mikroregionu Krnovsko.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 229/12/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

14. Kalkulace stočné rok 2024

Předkládám návrh kalkulace stočného na rok 2024. Navýšení je  o 4,84 Kč včetně DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje kalkulaci ceny stočného pro rok 2024. Cena stočného je 38,21 Kč bez
DPH / m3. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 230/12/23 bylo schváleno.

15. Smlouva o smlouvě budoucí - zřízení věcného břemene s VaK Bruntál, a. s.

Smlouva o smlouvě budoucí OZVB se společností VaK Bruntál, a. s. souvisí s přeložkou vodovodního řadu
v souvislosti s výstavbou kanalizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě
s firmou VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál IČ: 476 75 861 - zřízení a provozování
vodovodu na služebném pozemku parc. č. 5, parc. č. 6 a parc. č. 114/1 v l.ú. Loučky u Zátor, obec Zátor..
Starostka je oprávněna podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 231/12/23 bylo schváleno.

16. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku MSK PR23/63402

Předkládám návrh smlouvy na poskytnutí nadačního příspěvku od firmy ČEZ dle předběžné dohody. Příspěvek
je poskytnut na zvýšení konektivity školy - pořízení interaktivní tabule. Příspěvek je ve výši 100 000 Kč a
40 000 Kč činí spoluúčast Obce Zátor.

  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku MSK PR23/63402 od firmy
Nadace ČEZ, Duhová 153/13, 140 00 Praha 4, IČO: 2672151. Předmětem a účelem smlouvy je "Vybavení
ZŠ Zátor v rámci konektivity 2023" . Příspěvek je ve výši 100 000,00 Kč a 40 000,00 Kč činí spoluúčast
Obce Zátor.

  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 232/12/23 bylo schváleno.

17. Různé, diskuze a závěr

Chtěla bych všem poděkovat za aktivity a práci pro obec v téměř uplynulém roce 2023 a těším se na další
spolupráci a podněty v roce následujícím. Chci Vás co nejsrdečněji pozvat na poslední akce letošního roku:
Na Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby v kostele Nejsvětější Trojice Zátor dne 26. 12. 2023 v 16.00 hodin,
na  zátorské  bruslení  v  Krystalu  Krnov  dne  27.  12.  2023  od  9,00  hodin  a  na  "Zátorského  Zmrzlíka"
na elektrárně dne 1. 1. 2024 ve 14.00 hodin - srdečně zvou: Klub zátorských seniorů a členové ČČK. Ples



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Hasičů  13.1. v 19:30, Ples Obce Zátor 17.2.2023 ve 20:00. 

Na základě požadavku Ing. Zuzany Brychtové sděluji, že na schodiště do úřadu budou nalepeny protiskluzové
pásky.  Na jaře pak,  pokud si  budou zastupitelé  přát,  můžeme realizovat  schodiště  nové např.  z  šedých
betonových dlaždic - stejné, jaké mají do vchodu do naší ZŠ. Zabezpečení dveří do bývalé školní jídelny se řeší.
Realizace  bude  elektronická  po  dohodě  s  ředitelem  školy.  Dohoda  s  panem  ředitelem  proběhla  dnes
v dopoledních hodinách.

 

Ing. Hynek Hájek informoval o hospodaření v obecních lesích, o ukončení kalamit , o dotačních programech,
které podal s Mikroregionem Krnovsko, tyto jsou vyúčtovány a proplaceny. Plánuje zalesnit cca 0,5ha t.j. asi
5000 stromků. Podařilo se uznat porosty  z našich lesů jako sběr osiva. Sběr probíhá v zimních měsících
pomocí stromolezců.  Přednesl jaká by mohla být výhledově těžba na  nadcházejících 10 let,  Je však nutné
dívat se na ceny a poptávku po dřevě a zhodnotit, zda je to v daném čase výhodné. Dotaz paní starostky, a
co modřín ? Kvalitní modřín jde na export, obec má pěkné zastoupení modřínu, chce to reagovat pružně.
Starostka poprosila, aby sdělené údaje předal pan Hájek paní Janě Kadlčíkové do kroniky.

Paní Anna Krušinová, jménem starostky JSDH Zátor Kateřiny Nálepové poděkovala celému zastupitelstvu
za celoroční spolupráci a podporu hasičů jak mládeže , tak dospělých.

Dále pan Studnička ředitel ZŠ a MŠ Zátor a paní zástupkyně Věra Stašková poděkovali starostce a celému
zastupitelstvu za úžasnou spolupráci,  pan ředitel komentoval , že se ocitl v malém ráji spolupráce.

Přeji Vám všem krásné vánoce, pohodu a zasloužený odpočinek.  

Ověřovatelé: Jiřina Pecháčková   ............................................................
 

Mgr. Jiřina Míčková   ............................................................
 
Starostka: Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 12. 12. 2023


